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TEŞEKKÜR

Elinizdeki kitap, 2000 yılında New School for Social Resear-
ch’te savunduğum doktora tezimin Türkiye’deki okurlar için 
gözden geçirilmiş biçimidir. Tezi, Charles Tilly ve Aristide Zol-
berg’in danışmanlığında yazdım. Her ikisi de yazdıklarımın iç 
tutarlılığına, anlattığım hikâyenin teorik ve kavramsal çerçe-
veyle ilişkisine dair yaptıkları uyarılar ve eleştirilerle beni sü-
rekli uyanık tuttular. Bu iki önemli bilim insanının rahle-i ted-
risinden geçmiş olmam, hayatımın şanslarından biriydi. Her 
ikisine de teşekkürü borç biliyorum. Karen Barkey, tezin jü-
risinde bulunmasının dışında, yazım aşaması boyunca ilgisini 
hiç eksik etmedi. Önerilerini, eleştirilerini ve zamanını veren 
Barkey’e çok teşekkür ediyorum.

Bu kitabın yazım sürecinde doğrudan bir katkıları olmamak-
la birlikte kişilikleriyle kendime örnek almaya çalıştığım ve 
kendilerinden birçok şey öğrendiğim çok değerli hocalarım ol-
du. İçlerinden özellikle ikisinin adını zikretmeyi bir borç bili-
yorum: Tarık Zafer Tunaya ve Eric Hobsbawm. Tarık Hocamız 
aramızdan ayrıldı, Eric Hobsbawm hâlâ üretmeye devam edi-
yor. Birbirlerini tanımalarını çok isterdim!

Bu çalışma, Tanıl Bora’nın ısrarlı takibi olmasaydı kitap ha-
line gelemeyebilirdi. Bütün metni titizlikle okuyarak, yazım 
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hatalarımı düzeltmesinin yanında yaptığı yorumlarla metne 
önemli katkıları oldu. Kendisine müteşekkirim.

Kitapların teşekkür kısımlarında, eşlerin payına düşen, ge-
nellikle yazara “moral destek” sunmalarıdır. Bu kitabın orta-
ya çıkmasında eşim Elvan Altan Ergut’un katkısı bundan çok 
daha fazla oldu. İkimiz de aynı dönemde tezlerimizi yazıyor-
duk; ve Elvan’ın her zamanki keskin analitik bakışı kendi tezi-
nin dışında benimkine de yetti. Yazdıklarımı okuyarak “mima-
ri” yapısını sağlamlaştırdı, tıkandığımı hissettiğim zamanlar-
da yardımlarını esirgemeyerek metnin düğümlerini çözmemi 
sağladı. Kendisine bir eş olarak değil bir akademisyen olarak 
da en içten teşekkürlerimi sunuyorum. Tezlerimizle boğuştu-
ğumuz bir dönemde, hayatımızı birdenbire zenginleştiren Ni-
ce dünyaya geldi. Kızımız şu anda 7 yaşında ve varlığıyla haya-
tıma kattıklarının dışında bu kitaba da katkısı oldu: Bilgisaya-
rın, altını kırmızıyla çizdiği yanlış yazılmış sözcüklerin bir bö-
lümünü Nice düzeltti. Kendisi profesyonel anlamda bir teşek-
kürü hak ediyor!

Bu kadar destek karşısında, insanın yapacağı hataların affe-
dilebilir bir tarafı da kalmıyor. Öte yandan, böylesi uzun döne-
mi kapsayan bir çalışmada hatalardan kaçamayacağımı biliyo-
rum. Uzun dönemi yazmam konusunda yukarıda ismi geçen-
lerden hiçbiri beni zorlamadı. Başka deyişle haddi aşan benim; 
onlar değil! Öyleyse, kitapların girişindeki klasik cümleyi tek-
rarlamanın zamanı gelmiş demektir: Kitaptaki hataların tek so-
rumlusu benim. Umarım bu hatalar, kurduğum modeli çöker-
tecek kadar vahim değildir ve ismini andığım kişilerin destek-
lerini boşa çıkarmamışımdır.


